

**CONCEJO DE BOGOTÁ D.C.**  
**ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO**  
 Por los años del 1 Junio a 30 de Junio  
 (Cifras en Pesos Colombianos)

|  | <u>2021</u>              | <u>2020</u>              | <u>Variación \$</u>     | <u>Variación %</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|-------------------------|--------------------|
| <b>INGRESOS OPERACIONALES</b>                        |                          |                          |                         |                    |
| 41 INGRESOS FISCALES                                 | \$ 3.849.912             | \$ 0                     | \$ 3.849.912            | 100,0%             |
| 4110 Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios | \$ 3.849.912             | \$ 0                     | \$ 3.849.912            | 100,0%             |
| 47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES                  | \$ 37.531.405.047        | \$ 34.634.563.541        | \$ 2.896.841.506        | 8,4%               |
| 4705 Fondos Recibidos                                | \$ 37.531.405.047        | \$ 34.634.563.541        | \$ 2.896.841.506        | 8,4%               |
| <b>TOTAL INGRESOS OPERACIONALES</b>                  | <b>\$ 37.535.254.959</b> | <b>\$ 34.634.563.541</b> | <b>\$ 2.900.691.418</b> | <b>8,4%</b>        |
| <b>GASTOS OPERACIONALES</b>                          |                          |                          |                         |                    |
| 51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN                     | \$ 36.222.420.242        | \$ 35.026.098.911        | \$ 1.196.321.331        | 3,4%               |
| 5101 Sueldos y Salarios                              | \$ 20.503.497.777        | \$ 19.411.712.823        | \$ 1.091.784.954        | 5,6%               |
| 5103 Contribuciones Efectivas                        | \$ 5.465.373.800         | \$ 5.035.338.965         | \$ 430.034.835          | 8,5%               |
| 5104 Aportes Sobre la Nómina                         | \$ 1.082.801.300         | \$ 993.257.700           | \$ 89.543.600           | 9,0%               |
| 5107 Prestaciones Sociales                           | \$ 9.170.747.365         | \$ 9.585.789.423         | -\$ 415.042.058         | -4,3%              |
| 57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES                  | \$ 30.313.797            | \$ 156.900.948           | -\$ 126.587.151         | -80,7%             |
| 5720 Operaciones de Enlace                           | \$ 30.313.797            | \$ 156.900.948           | -\$ 126.587.151         | -80,7%             |
| <b>TOTAL GASTOS OPERACIONALES</b>                    | <b>\$ 36.252.734.039</b> | <b>\$ 35.182.999.859</b> | <b>\$ 1.069.734.180</b> | <b>3,0%</b>        |
| <b>EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL</b>               | <b>\$ 1.282.520.920</b>  | <b>-\$ 548.436.318</b>   | <b>\$ 1.830.957.238</b> | <b>-334%</b>       |
| <b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>                       |                          |                          |                         |                    |
| 53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACION           | \$ 254.261.977           | \$ 57.261.893            | \$ 197.000.084          | 344,0%             |
| 5347 Deterioro de Cuentas por Cobrar                 | \$ 14.480.285            | \$ 42.057.742            | -\$ 27.577.457          | -65,6%             |
| 5368 Provisión Litigios y Demandas                   | \$ 239.781.692           | \$ 15.204.151            | \$ 224.577.541          | 1477,1%            |
| 58 OTROS GASTOS                                      | \$ 72.121.513            | \$ 49.610.485            | \$ 22.511.028           | 45,4%              |
| 5802 Comisiones                                      | \$ 1.220.449             | \$ 1.307.419             | -\$ 86.970              | -6,7%              |
| 5804 Gastos Financieros                              | \$ 44.691                | \$ 0                     | \$ 44.691               | 100,0%             |
| 5890 Gastos Diversos                                 | \$ 70.856.373            | \$ 48.303.066            | \$ 22.553.307           | 46,7%              |
| <b>TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES</b>                 | <b>\$ 326.383.490</b>    | <b>\$ 106.872.378</b>    | <b>\$ 219.511.112</b>   | <b>205,4%</b>      |
| <b>EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL</b>            | <b>\$ 956.137.430</b>    | <b>-\$ 655.308.696</b>   | <b>\$ 247.130.848</b>   | <b>-246%</b>       |
| 48 OTROS INGRESOS                                    | \$ 75.293.733            | \$ 50.085.415            | \$ 25.208.318           | 50,3%              |
| 4808 Ingresos Diversos                               | \$ 75.293.733            | \$ 27.197.779            | \$ 48.095.954           | 176,8%             |
| 4826 Reversion de las Perdidas por Deterioro         | \$ 0                     | \$ 3.167.842             | -\$ 3.167.842           | -100,0%            |
| 4830 Reversion de las Perdidas por Deterioro         | \$ 0                     | \$ 19.719.794            | -\$ 19.719.794          | -100,0%            |
| <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>                       | <b>\$ 1.031.431.163</b>  | <b>-\$ 605.223.281</b>   | <b>\$ 272.339.166</b>   | <b>-270,4%</b>     |

OSCAR FLÓREZ MORENO  
 DIRECTOR FINANCIERO  
 CC. 79.600.070

  
 SANDRA PATRICIA CARRERA BURGOS  
 CONTADORA  
 T.P 116547-T